

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

PROPOSTA COMERCIAL

Dados da Empresa: Razão Social **D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME**

CNPJ: 23.177.062/0001-79

Inscrição Estadual: 12.473.962-8

Endereço: Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-
MA Fone: 99 99934-4924

Email: adailtonsilva@hotmail.com

CEP: 65.800-000

Cidade: Balsas Estado: MA

Proposta comercial que faz a empresa D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob o nº 23.177.062/0001-79 inscrição estadual nº 12.473.962-8, estabelecida na Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas-MA, visando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição, de forma parcelada, de suprimentos, componentes, periféricos de informática e prestação de serviços com recargas de toner, para atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

LOTE I

ITE M	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR MÁXIMO UNIT. RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1.	CARTUCHO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP-8157DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	Premium Toner Cartridge	R\$ 205,51	R\$ 7.192,85
2.	CARTUCHO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL PRO XPRESS SAMSUNG MODELO M4070FR ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	Premium Toner Cartridge	R\$ 275,19	R\$ 9.631,65
3.	CARTUCHO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL RICOH MODELO SP 377SFNWX ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	Premium Toner Cartridge	R\$ 251,75	R\$ 8.811,25
4.	CARTUCHO MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP 8065DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	35	Premium Toner Cartridge	R\$ 211,85	R\$ 7.414,75
5.	CARTUCHO IMPRESSORA HP MODELO M1132 MFP CE847A	UND	35	Premium Toner	R\$ 118,75	R\$ 4.156,25

Av. Contorno, 200 – Flora Rica – Balsas – Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

Handwritten signatures and scribbles at the bottom right of the page.

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	ORIGINAL OU SIMILAR.			Cartridge		
6.	CARTUCHO IMPRESSORA XEROX MODELO PHASER 3635MFP ORIGINAL OU SIMILAR .	UND	35	Premium Toner Cartridge	R\$ 317,77	R\$ 11.121,95
7.	TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP-8157DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 232,75	R\$ 11.637,50
8.	TONER IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL PRO XPRESS SAMSUNG MODELO M4070FR ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 328,37	R\$ 16.418,50
9.	TONER IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL RICOH MODELO SP 377SFNWX ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 268,61	R\$ 13.430,50
10.	TONER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP 8065DN ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 251,90	R\$ 12.595,00
11.	TONER IMPRESSORA HP MODELO M1132 MFP CE847A ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 113,93	R\$ 5.696,50
12.	TONER IMPRESSORA XEROX MODELO PHASER 3635MFP ORIGINAL OU SIMILAR.	UND	50	Premium Toner Cartridge	R\$ 329,48	R\$ 16.474,00
13.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 16 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS PERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8),MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	Multilaser	R\$ 68,63	R\$ 5.490,40
14.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8),MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	Multilaser	R\$ 94,01	R\$ 7.520,80
15.	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 64 GB USB 2.0, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS PERACIONAIS WINDOWS (XP, VISTA, 7, 8),MAC OS E LINUX. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	80	Multilaser	R\$ 153,08	R\$ 12.246,40
16.	MOUSE ÓPTICO COM 3 BOTÕES E SCROLL, RESOLUÇÃO 1000, PLUG AND PLAY	UND	40	Multilaser	R\$ 27,24	R\$ 1.089,60

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65 800-000

Handwritten signatures and marks.

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	DPI - USB - COR: PRETA. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES					
17.	DISCO RÍGIDO; TIPO SSD; SATA 3.0; FORMATO 2,5"; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB GB; VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE 6GB/S; VELOCIDADE DE LEITURA DE DADOS 520 MB/S; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200RPM.	UND	15	SanDisk		R\$ 501,56 R\$ 7.523,40
18.	FILTRO DE LINHA DE 08 TOMADAS ESPECIFICAÇÕES: COMPACTO; - COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; - INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO; - FORNECIDOS COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS; - COM PLUGUE E TOMADAS NOVA NORMA - NBR14136. - BIVOLT; - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO - 127/220V; - POTÊNCIA MÁXIMA - 1270VA PARA 127V OU 2200VA PARA 220V; - COM PROTETOR CONTRA SOBRETENSÃO E SURTOS; - POSSUI 6 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES - NOVA NORMA; GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES	UND	20	Multilaser		R\$ 70,63 R\$ 1.412,60
19.	HARD DISK (HD); 1 TB; INTERNO; SATA; 7200 RPM. INTERFACE SATA III (6GB/S), CACHE 64MB, CAPACIDADE 1TB, DENSIDADE DE ÁREA (MÉDIA) 625GB/POI.2, SETORES GARANTIDOS 1,953,525,168, TAXA ANUAL DE FALHAS <1% CORRENTE MÁXIMA DE INICIALIZAÇÃO, CC 2.0 DIMENSÃO APROXIMADA: 20.17 X 101.6 X 146.99MM VELOCIDADE DO EIXO (RPM) 7200 RPM LATÊNCIA MÉDIA 4.16MS TEMPO DE BUSCA DE LEITURA ALEATÓRIA <8.5MS TEMPO DE BUSCA DE GRAVAÇÃO ALEATÓRIA <9.5MS	UND	10	Seagate		R\$ 474,95 R\$ 4.749,50
20.	COOLER COM DISSIPADOR DE CALOR COMPATÍVEL COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM 4	UND	35	intel		R\$ 66,82 R\$ 2.338,70

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
 Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65 800-000

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.					
25.	PROCESSADOR, INTEL CORE I7-4440 HASWELL, CACHE 6MB, 3,1GHZ, LGA 1150. MODELO I5- 4440 ESPECIFICAÇÕES ATÉ 7ª GERAÇÃO SOCKET: LGA 1150 TDP: 84W SEGMENTO: DESKTOP FREQUÊNCIA: PADRÃO: 3,1GHZ TURBO BOOST: ATE 3,3GHZ CACHE: L1: 4X 32KB + 32KB L2: 4X 256KB L3: 6MB, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 PROCESSADOR INTEL - 01 COOLER.	UND	10	Intel		R\$ 1.391,10 R\$ 13.911,00
26.	FONTE ATX TFX, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, COM POTÊNCIA DE 250W E TENSÃO DE ENTRADA (AC) 115/230W COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE, SOBRETENSÃO E CURTO-CIRCUITO, CONECTORES - CONECTOR PCI-E, CONECTOR PATA, CONECTOR ATX 20+4P, CONECTORES SATA, CONECTOR EPS.	UND	20	Fortrek		R\$ 108,30 R\$ 2.166,00
27.	CABO HDMI 5 METROS: CABO HDMI 1.4 HDMI M/HDMI M 5 M ESPECIFICAÇÕES:- COR DO CABO: PRETO- COR DOS CONECTORES: DOURADO- TIPO DE SINAL: DIGITAL- FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM VERSÃO: 1.4- TAMANHO: 5 METROS GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	UND	15	Multilaser		R\$ 36,41 R\$ 546,15
28.	FILTRO DE LINHA: ESPECIFICAÇÕES COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE 10 AMPERES CABO DE NO MÍNIMO 2,5 METROS DE COMPRIMENTO.	UND	10	Multilaser		R\$ 44,15 R\$ 441,50
29.	DISCO RÍGIDO: ESPECIFICAÇÕES: SATA INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA E 500 GB.	UND	8	Seagate		R\$ 327,11 R\$ 2.616,88
30.	HD EXTERNO. ESPECIFICAÇÕES: MESES.	UND	15	Western Digital		R\$ 571,21 R\$ 8.568,15
31.	HD EXTERNO. Especificações: 2TB COMPATIBILIDADE COM USB 2.0 (TRADICIONAL) E PARA USB 3.0. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES	UND	15	Western Digital		R\$ 638,23 R\$ 9.573,45

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

32.	HD PARA NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES: SERIE: SPINPOINT CAPACIDADE: 1000GB (1 TB) CACHE: 8MB VELOCIDADE: 5400RPM INTERFACE: SATA 2 TRANSFERÊNCIA: 3 GB/S TAMANHO: 2.5 (NOTEBOOK/NETBOOK) ALTURA: 9.5MM. GARANTIA: MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES.	UND	6	Seagate		R\$ 460,70	R\$ 2.764,20
33.	CABO PARA IMPRESSORA. ESPECIFICAÇÕES: PARALELO - PADRÃO DE COMUNICAÇÃO: CENTRONICS - TAMANHO: 3 METROS - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO: BIDIRECIONAL DE 18 VIAS (BI- TRONICS) - COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, COBRE, LATÃO E NÍQUEL. - COR DO CABO: BEGE CONECTORES: - CENTRONICS MODELO CN36M DE 36 VIAS NO LADO DA IMPRESSORA - DB25M, 25 VIAS MACHO PARA SE LIGAR NO LADO DO MICRO.	UND	20	Multilaser		R\$ 28,74	R\$ 574,80
34.	PLACA DE REDE 10/100/1000 MBPS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROTOCOLO: IEEE802.3 PARA 10BASE-T IEEE802.3U PARA 100BASE-TX IEEE802.3AB PARA 1000BASE-T IEEE802.3X PARA OPERAÇÃO FULL- DUPLEX E CONTROLE DE FLUXO INTERFACE: PCI CONEXÃO: RJ-45 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10/100/1000MBPS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: DIMENSÃO / PESO: 130 X 25 X 90 MM / 29 GR ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: DIMENSÃO / PESO: 140 X 30 X 130 MM / 50 GR.	UND	15	IP LINK		R\$ 98,42	R\$ 1.476,30
35.	BATERIA P/ NOBREAK 7 AH 12 V 5	UND	20	Unipower		R\$ 121,10	R\$ 2.422,00
36.	BATERIA PARA MICROCOMPUTADOR CR2032 3V LÍTIO OU EQUIVALENTE.		20	Duracell		R\$ 17,93	R\$ 358,60
37.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR. ESPECIFICAÇÕES: MODELO D250ED; ATX12V; 300 WATTS; COM	UND	15	Fortrek		R\$ 188,32	R\$ 2.824,80

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000

M. Macêdo

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

	03 CONECTORES SATA; 01 CONECTOR PARA PLACA-MAE; CONECTOR DE 20/24 PINOS. FONTE COMPATÍVEL COM DELL					
38.	PLACA, MÃE. ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO ATX, PARA PROCESSADORES INTEL CORE I3 / CORE I5 / CORE I7, SOQUETE LGA1150, 2 SLOTS DDR3 1600/1333MHZ, ÁUDIO E REDE INTEGRADOS (ON-BOARD), GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	UND	8	Gigabyte		RS 664,59
39.	GABINETE ATX. ESPECIFICAÇÕES: SEM FONTE COM 4 BAIAS NA COR PRETA SUPORTE PARA HDD INTERNO: 4X 3.5" E 1X 2.5" PLACA MÃE SUPOSTADA: ATX/MICRO ATX CONEXÃO FRONTAL PARA 2 USB E CONECTOR DE ÁUDIO.	UND	8	Fortrek		RS 241,30
40.	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR: ESPECIFICAÇÕES: - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 2 - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS - CANAIS INTEGRADOS ESCOAM O LÍQUIDO DO TECLADO. - CENTRAL DE MÍDIAS - CONTROLE SUAS ATIVIDADES DE MÍDIA: TOCAR, PAUSAR, AUMENTAR OU DIMINUIR O VOLUME, MUDO E ABRIR O MEDIA PLAYER COM UM SIMPLES TOQUE DE UM BOTÃO. - TECLAS DE ACESSO RÁPIDO DO WINDOWS - AS TECLAS DE ACESSO MEU COMPUTADOR E CALCULAR OFERECEM ACESSO DIRETO AOS RECURSOS QUE VOCÊ MAIS USA. - PLUG AND PLAY REQUISITOS DE SISTEMA: - PC COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, MAC OS X -	UND	20	Multilaser		RS 36,86
						RS 5.316,72
						RS 1.930,40
						RS 737,20

LOTE II

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 **CEP: 65.800-000**

[Handwritten signatures and marks]

PRINT SERVICES D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME



CNPJ: 23.177.062/0001-79

IE: 12.473.962-8

Dados Bancários: Banco do Brasil/ Ag. 0895-8 C/C 58865-2

Domicílio e cargo do representante legal da empresa encarregado, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão 08/2020

Balsas 22 de maio de 2020

pp/ Adailton Ribeiro da Silva

D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME

CNPJ nº 23.177.062/0001-79

Adailton Ribeiro da Silva

CPF 022.931.714-69

RG 047173342013-7 SSP -MA

Procurador

23.177.062/0001-79
D VIEIRA DA SILVA EIRELI
CNPJ nº 23.177.062/0001-79
Adailton Ribeiro da Silva
CPF 022.931.714-69
RG 047173342013-7 SSP -MA
Procurador

[Handwritten signatures and initials]

Av. Contorno, 200 - Flora Rica - Balsas - Maranhão
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000